
PAC. 10 - DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO Terga-feira, 09 deAbriI de zoggaafiié m"

a Ly

.:I§I§}STADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE _ CE .— AVISO DE LICITACAO — CONCURRENCIA ELETRONICA N
'K-IIII-Iicipio de Canindé-CE — toma pI'Iico para conhecimento dos interessados que a partir do dia 09 de abril do 2024 03 1011 (horério e 13.; 1 . I

site: WII-IwblIcomprasprgbr — “Acesso Identifioado no Iink cspecifico”. em 56.5550 pI'Iblica por meio de comunicagio via Internet. Iniciarzi 0%. pbrgéggimentos dc
recebimemo das propostas dc: preoos, cncerrando no dia 24 de abril de 2024 as 0811 Cnorziric dc Brasflia) o procedimento dc rec ebimento de propostas. A partir
I335 080 (IIorz’uio de Brasilia) do dia 24 de abril do 2024 daré Inicio a abertura das propostas, e, em seguida. a partir das 09h iniciaré a formaIizaofio dc Iances c
documemos de habiiitaofio da Iicitaofio modalidade CONCORRENCIA ELETRONICA N" 0021'2024—CP,cujo objeto é a CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REFORMA E AMPLIACAO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JOSE PINTO DAMASCENO.
LOCALIZADA NO BAIRRO JAPUARA — ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CANINDE » CE, COMPREENDENDO O FORNECI MENTO DE
TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO, conforms
especificacécs contidas no PROTETO BASICO constante— do Anexo I do EditaI, o qua] encontra—se dispom’val no endereqo eIetrénioo acima. Gleidyson Perei'ré‘

Manins - Agents deifiontratacfio do Municipio de Canindé—CE

ESTADO DO CEARA — MUNICIPIO DE CANINDE - CE - AVISO DE- PROSSEGUIMENTO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECOS a No
029/2023-"1‘1’. A Comissao dc Licitacio do Canindé-CE — torn-a pfiblico para conhecimento dos interessados que, no préximo dia 11 de abril de 2024 :‘Is 0%,

na sede da Comissfio dc Licitaofio da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imacuiada Con ceiqéo. Canindé-CE, seréo

abertos os Envelopes ""B contendo as Propostas dc Pregos da Iicitaofio. na modaIIdade TOMADA DE ?RECOS — N” 029/2023-TP. Cujo objeto é a

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DE UMA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL,
LOCALIZADA NO DISTRITO DA BAIXA DE AREIA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CANINDE—CE, COMPREENDENDO O FORNECTMENTO

DE T000 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A PERFEITA E-XECUCAO DO SERVICO.

ESTADO D0 CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DE CONTRATO N“. 20240321001, DECORRENTE DA TOMADA
DE PRECOS N" 022/2023-T‘P. OBJETO D0 CONTRATO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUCAO DA OBRA DE

CONSTRUCAO DO CEI “- CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL IOAO PAULO II. LOCALIZADO NO BAIRRO IOAO PAULO 11 NO MUNICIPIO DE

C NDEICE, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE TODO 0 MATERIAL DE CONSUMO E INSUMOS NECESSARIOS E ADEQUADOS A
PERFEITA EXECUCAO DO SERVICO; SIGNATARIOS: CONTRA'I‘ANTE: SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CANINDE/‘CE
REPRESENTADA PELO SR. SR. JOSE KLEDEON VIANA PAULINO. SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCACAO E A CONTRATADA: EMPRESA
PIRAMIDE SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO LUCILANE PEREIRA DA CRUZ,

VALOR CONTRATADO: R$ 1.920.656,69 (UM MILHAO, NOVECENTOS E VINTE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E

SESSENTA E NOVE CENTAVOS). DOTACAO ORCAMENTARIA: 1203 FUNDO DE DESENV. DA EDUC. BASICA-FUNDEB I” 12 365 0402 1.050

CONST. REF. E AMPLDE UNIDADES ESCOLARES DO ENS. INFANTIL~FUNDEB 30% x’ ELEMENTO DE DESI’ESA: 4.31.90.51.00 OBRAS E

INSTALACOES. FONTE DE RECURSOS: 1542000000 TRANSF, DO FUNDEB 30% vCOMPLE. UNIAO-VAAT, DATA DE VIGENCIA DO

CONTRATO: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 2I.r’03/'2024.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICII’AL DE CANINDE - EXTRATO DE CONTRATO N° 20240320001 ORIUNDO DA DISPENSA DE

LICITACAO N“ 003/2024-DL. OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESEECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL

ESPORTIVO E PREMIACOES DE INTERESSE DA FUNDACAO MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE

CANINDE/CE; CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CANINDE. POR INTERMEDIO DA FUNDACAO DE ESPORTE, CULTURA E PATRIMONIO

REPRESENTADO PELO SEU ORDENADOR DE DESPESAS SR. ROMULO LAURENIO DE OLIVEIRA; CONTRATADA: D.E.A CAL-CADOS LTDA,

REPRESENTADA PELO SEU REPRESENTANTE LEGAL 0 SR. DANILO ESTEVAO AMARAL; VALOR GLOBAL: RS 16,358.25 (DEZE-SSEIS MIL,

TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS). DOTACOES ORCAMENTARIAS: 1301 FUNDACAO DE ESPORTE.

CULTURA E PATRIMONIO / 27' 811 0806 2.101 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA FUNDACAO MUNICIPAL DE ES?ORTE. CULTURA E

PATRIMONIO .r’ 3.3.9030 .00 MATERIAL DE CONSUMO 1500000000 RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS, DATA DA ASSINATURA

DO CONTRATO: 20 DE MARCO DE 2024. VIGENCIA: ATE 31 DE DEZEI‘x-IBRO DE 2024.

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DE CONTRATO Na 20240301001 ORIUNDO DA DISPENSA
ENERGENCIAL DE LICITACAO N" 005/2024-DL. OBJETO: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS ORDENS JUDICIAIS DE
II\ {ESSE DA SECRETARIA DE SAUDB DO MUNICIPIO DE CANINDE/CE; CONTRATANTE: MUNICI'PIO DE CANINDE, ATRAVES DA
SECRETARIA DE SAUDE REPRESENTADA PELO SEU SECRETARIO A SRA. ISLAYNE DE FATIMA COSTA RAMOS; CONTRATADA; OTAVIO
MAGALHAES SOUSA. REPRESENTADA PELO SEU REPRESENTANTE LEGAL 0 SR. OTAVIO MAGALHAES sous—x; VAL-0R GLOBAL: RS
12632.80 (DOZE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). DOTACOES ORCAMENTARIAS: 0802 FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE 20 30: 0220 2.035 MANUTENCAO DAS ACOES DO PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA/ ELEMENTO DE.
DESPESAS: 3.3 90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERV. PI" DIST. GRATUITA FONTE DE RECURSO: 1600000000 TRANSFERENCIA SUS BLOCO DE
MANUTENCAO. DATA DA ASSINATURA 00 coNTRATO: 01 DE MARCO DE. 2024. VIGENCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE - EXTRATO DE CONTRATO NC 202403012001 ORIUNDO DA DISPENSA

EMERGENCIAL DE LICITACAO N” 007/2024 —DL. OBJETO: AQUISICAO DE MATERIAL, DEM OU SERV. PARA DISTRIBUICAO GRATUITA,

“SUPLEMENTO ALIMENTAR CETOGENICO” DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CANINDEI'CE: CONTRATANTE:

MUNICIPIO DE CANINDE, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE REPRESENTADA PELA SUA SECRETARIA A SRA. ISLAYNE DE FATIMA

COSTA RAMOS; CONTRATADA: OTAVIO MAGALHAES SOUSA ME, REPRESENTADA PELO SEU REPRESENTANTE LEGAL 0 SR. OTAVIO

MAGALHAES SOUSA: VALOR GLOBAL: RS 20232.48 (VINTE MIL DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

DOTACOES ORCAMENTARIAS: 0802 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEJ’ 10 301 0210 2.035 MANUTENCIAO DAS ACOES DO PROGRAMA DE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA / ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.3200 MATERIAL, BEM 0U SERV. Pf DIST. GRATUITAI‘FONTE DE

RECURSO: 1500100200~ RECEIRA DE TMPOSTO E TRANSFERENCIA» SAUDE. DATA DA ASSINATURA D0 CONTRATO : I 2 DE MARCO DE

20221. VIGENCIA: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N”: 20240301002 ORIGEM: PREGAO N“ 057-2023~PP—SRP CONTRATANTE: INST. MUN, DE PREVID. DO MUN. DE CANINDE

CONTRATADMO): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA—EIRELI OBJETO: REGISTRO DE PRE-COS VISANDO FUTURAS E EVENTLIAIS

CONTKATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM VEICULACAO DE I’UBLICIDADE LEGAL, PARA PRESTAR SERVICQS DE. PUBLICACOES

OFICIAIS EM JORNAL IMPRESSO DE. GRANDE CIRCULACAO ESTADUAL, DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA DOE E, NO DIARIO

OFICIAL DA UNIAO DOU PARA ATENDER A DEMANDA DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIHO DE CANZNDE/CE VALOR

TOTAL: R$ 46,080.00 (quarema e seis miI. oitenta reais) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercic-io 2024 Atividade 14101092720803.2103 Manut.das

Atividades Administrativas e Operacionais do I.P.M.C. , CIass‘zficacz‘Io econémica 33.90.3900 Outros sew. de taro. pessoajur idica, Subelemento 33.90.359.99,

no vaior de R$ 46.08000 VIGENCIA: 01 de Marco de 2024 a 02 de Marco de 2025 DATA DA ASSINATURA: 01 de MaI‘Qo do 2024


